
ابـراز نگرانـی شدیـد از وضعیـت
حقوق بشر در ایران
پیشنویس

قطعنامه شورای حقوق بشر سازمان ملل
متحد

 این پیش نویش قطعنامه در محکومیت وضعیت حقوق بشر در جمهوری
اسلامی ایران، با ۲۳ رای مثبت  در ۱۵ فروردین ۱۴۰۲ – ۴ آوریل

۲۰۲۳ به تصویب رسید.

این قطعنامه با ابراز «نگرانی عمیق» سرکوبهای خونین اخیر
اعتراضات در ایران و افزایش اجرای حکم اعدام در این کشور را

محکوم کرده است.

قطعنامه به طور ویژه از صدور مجازات اعدام برای معترضان به
حکومت جمهوری اسلامی هم انتقاد کرده و خواستار توقف مجازات
اعدام برای معترضان و افراد زیر ۱۸ سال شده است و تاکید کرده
که محاکمه افراد فقط توسط «محاکم صالح، مستقل و بی طرف» باید

https://nedayeazady.org/2023/04/12/%d8%a7%d8%a8%d8%b1%d8%a7%d8%b2-%d9%86%da%af%d8%b1%d8%a7%d9%86%db%8c-%d8%b4%d8%af%db%8c%d8%af-%d8%a7%d8%b2-%d9%88%d8%b6%d8%b9%db%8c%d8%aa-%d8%ad%d9%82%d9%88%d9%82-%d8%a8%d8%b4%d8%b1-%d8%af%d8%b1-%d8%ac/
https://nedayeazady.org/2023/04/12/%d8%a7%d8%a8%d8%b1%d8%a7%d8%b2-%d9%86%da%af%d8%b1%d8%a7%d9%86%db%8c-%d8%b4%d8%af%db%8c%d8%af-%d8%a7%d8%b2-%d9%88%d8%b6%d8%b9%db%8c%d8%aa-%d8%ad%d9%82%d9%88%d9%82-%d8%a8%d8%b4%d8%b1-%d8%af%d8%b1-%d8%ac/


انجام شود.

این شورا «تبعیض و خشونت سازمان یافته بر اساس جنسیت، قومیت،
مذهب یا عقاید سیاسی» در ایران را محکوم کرده و خواستار تضمین
حق آزادی بیان و عقیده ازسوی جمهوری اسلامی و پایان «مصونیت از

مجازات» عاملان نقض حقوق ایرانیان شده است.

 

هشت کشور ویتنام، پاکستان، چین، قزاقستان، بنگلادش، بولیوی،
کوبا و اریتره، به پیش نویس این قطعنامه رای منفی دادهاند.
روسیه پیشتر به دلیل حمله نظامی به اوکراین از این شورا اخراج

شده و در حال حاضر در آن حضور ندارد.

قطعنامه شورای حقوق بشر، ماموریت گزارشگر ویژه حقوق بشر سازمان
ملل در امور ایران را برای یک سال دیگر تمدید کرده است. ایران
به این گزاشگر اجازه ورود به کشور و بررسی میدانی وضع حقوق بشر

را نمیدهد.

جاوید رحمان گزارشگر کنونی شورای حقوق بشر در امور ایران است.
آقای رحمان، در تازهترین گزارش خود به این شورا از عبارت
«جنایت علیه بشریت» در توصیف وضعیت جاری استفاده کرده و وقوع

آن را محتمل دانسته است.



آقای رحمان در گزارش خود هشدار داده که برخی از جدیترین
سوءاستفادهها، از جمله قتل گسترده، زندانی کردن خودسرانه
افراد، اعمال شکنجه و کاربرد خشونت جنسی، میتواند مصداقی از

جنایت علیه بشریت باشد.

خبرگزاری رویترز میگوید علی بحرینی، نماینده جمهوری اسلامی
ایران در جلسه امروز شورای حقوق بشر، در سخنرانی خود از آنچه

«ابزاری کردن حقوق بشر» خوانده، انتقاد کرده است.

از زمان آغاز اعتراضات ایران چهار معترض دستگیر شده را اعدام
کرد که به موج کم سابقه ای از اعتراضات داخلی و بین المللی

علیه سیاست های جمهوری اسلامی ایران منجر شد.

کمیسر حقوق بشر سازمان ملل متحد پس از شروع سرکوب اعتراضات،
وضعیت حقوق بشر در ایران را «وخیم» توصیف کرده بود.

گروههای مستقل حقوق بشر هشدار میدهند که موارد اعدامها توسط
جمهوری اسلامی با انواع مختلفی از اتهامات پیدر پی در حال
افزایش است و به گفته آنها، نظام حاکم بر ایران با این رفتار

«به دنبال ترساندن جامعه برای عدم اعتراض یا تداوم آن است».

سازمان حقوق بشر ایران مستقر در نروژ که یک نهاد مستقل حقوق
بشری با تمرکز بر مسائل ایران است میگوید حداقل ۱۴۴ نفر از

زمان شروع سال ۲۰۲۳ میلادی یعنی در سه ماه اخیر اعدام شدهاند.

این سازمان میگوید از زمان سرکوب اعتراضات در شهریور ۱۴۰۱ موفق
به شناسایی ۵۳۷ نفر شده که به دست نیروهای مسلح جمهوری اسلامی
ایران کشته شدند. سازمان حقوق بشر ایران میگوید از این تعداد
۴۸ کشته زن و ۶۸ کشته کودک یعنی افراد زیر ۱۸ سال سن بودهاند.

بر اساس این گزارش از ماه ژانویه تا آخر مارس ۲۰۲۳ (چهار روز
پیش) جمعا ۱۶ نفر دیگر کشته شدند. سازمان حقوق بشر ایران
می‎گوید بخشی از آنها مجروحانی بودند که در اعتراضات ماههای

قبل زخمی شده بوند و جان خود را از دست دادند.

شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد آذر سال گذشته یک هیات حقیقت
یاب مستقل بین المللی هم برای جمع آوری اسناد نقض گسترده حقوق
بشر در ایران تاسیس کرد. این هیات قرار است امسال به شورای

حقوق بشر گزارش دهد.



با وجود سرکوب های گسترده، اعتراضات به شکل های مختلفی در
ایران از جمله دیوارنویسی و شعارهای شبانه علیه حکومت و شخص

آیت الله علی خامنهای ادامه پیدا کرده است.

 

برگرفته از سایت های خبری 

۱۵ فروردین ۱۴۰۲ – ۴ آوریل ۲۰۲۳

 

 

عوامل حکومت ایران برای شکستن
روحیه معترضان به کودکان تجاوز

جنسی کردهاند.
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نشست خبری عفوبینالملل به مناسبت نشر گزارش سالانه این نهاد در
پاریس ۲۷ مارس ۲۰۲۲ 

 

گزارش سالانه عفو بینالملل
28 مارس 2023 

سازمان عفو بینالملل در گزارش سالانه خود که در
روز ۸ فروردین 1402 / 28 مارس آن را منتشر کرد،
موارد گسترده نقض حقوق بشر مقامهای جمهوری اسلامی
در برابر معترضان را مستند کرده و فاش کرد که
نهادهای امنیتی ایران افزون بر به کارگیری شکنجه
در برابر معترضان برای سرکوب اعتراضات و درهم
شکستن روحیه اعتراض در میان جوانان، از روش تجاوز
و خشونتهای جنسی در برابر کودکان ۱۲ ساله نیز

استفاده کردهاند.

 عفوبینالملل در گزارش سال ۲۰۲۲ خود وضعیت حقوق
بشری ۱۵۶ کشور جهان شامل ایران و افغانستان را

زیر بررسی گرفته است.



اگنس کالامار، دبیرکل عفوبینالملل در جریان نشست
خبری که دوشنبه ۷ فروردین به مناسبت انتشار این
گزارش در پاریس برگزار شد، گفت که در سال گذشته
میلادی، نیروهای دولتی ۸۵ کشور در برابر معترضان
صلح‌آمیز، از «نیروهای غیرقانونی» خود بهره گرفته
و نیز یادآوری کرد که در ۳۳ کشور، به کارگیری
قوای غیرقانونی منجر به کشته شدن معترضان شده

است.

خانم کالامار در مورد وضعیت حقوق بشری در ایران و
افغانستان گفت که در ایران «زنان برای رقصیدن،
آواز خواندن، نپوشیدن چادر و برای مقاومت کردن به
دست نیروهای دولتی کشته شدند» و در افغانستان نیز
وضعیت «حقوق زنان پس از برگشت طالبان به قدرت،

چرخش بدتری داشته است».

درکنار این، نسیم پاپایانی، گزارشگر ارشد عفو
بینالملل در امور ایران نیز در این نشست گفت که
در جریان سال پسین میلادی، او و همکارانش با دهها
شاهد و منبع در ایران گفتگو کرده و «به کارگیری
فزاینده و غیرقانونی» شلیک مهمات واقعی از سوی
عوامل حکومت ایران در برابر معترضان را که منجر
به آسیبدیدگی شدید آنان نیز شده، مستند کردهاند.

گزارشگر ارشد این نهاد حقوق بشری بینالمللی در
این مورد در نشست پاریس گفت:

بهگونه که  را  معترضی  صدها  نام  بینالملل  عفو 
غیرقانونی توسط نیروهای امنیتی کشته شدهاند، ثبت
کرده که این آمار شامل دست کم ۴۴ کودک نیز میشود.

نسـیم پاپایـانی در بخشـی از سـخنان خـود برخـورد
مقامهای ایرانی با معترضان را «سرکوب وحشیانه و
بیامان خیزش مردمی» توصیف کرده و تأکید نمود
کودکان معترضی که در جستجوی «آیندهای عاری از
سرکوب سیاسی» صدا بلند کرده بودند نیز مورد «حمله

همهجانبه» نیروهای حکومتی ایران قرار گرفتند.

پاپایانی در این گزارش سالانه عفو بینالملل، مستند



کــرده کــه نهادهــای اطلاعــاتی و امنیتــی ایــران
«شکنجههای وحشیانهای» را در برابر معترضان مرتکب

شدهاند.

دریافت رایگان خبرنامهبا خبر-پیامک های ما اخبار
را بصورت زنده دریافت کنید

او در این مورد گفت:

شکنجههای ایران،  امنیتی  و  اطلاعاتی  نهادهای 
وحشیانهای را مرتکب شدهاند که شامل کتکزدن، شلاق
زدن، شوک الکترونیکی، تجاوز جنسی و دیگر خشونتهای
جنسی بر کودکان معترض ۱۲ ساله بوده که به هدف از
بین بردن حرکت و تظاهرات سراسری آنان و نیز برای
درهم شکستن روحیه ایستادگی جوانان انجام شده است.

بـه گفتـه گـزارشگر ارشـد عفـو بینالملـل در امـور
ایران، از زمان آغاز تظاهرات در ایران، اقلیتها
بهگــونه غیرقــانونی هــدف نیروهــای دولتــی قــرار
گرفتهانـد کـه در ایـن میـان بلوچهـا در سیسـتان و
ــتان و ــتانهای کردس ــا در اس ــتان و کرده بلوچس
آذربایجان غربی بیشتر مورد ستم قرار گرفتهاند.

عفو بینالملل برای رسیدگی به وضعیت حقوق بشری در
ایران میگوید از آنجایی که یک دورنمایی داخلی
برای راهاندازی تحقیقات موثر و بیطرفانه وجود
نــدارد، دولتهــای جهــان بایــد از صلاحیــت قضــایی
بینالمللی خود در برابر آن مقامهای ایرانی که
مشکـوک بـه ارتکـاب جرایـم هسـتند، طبـق قـوانین

بینالملل استفاده کنند.

افزون به این، در این گزارش سالانه عفوبینالملل،
کشورهای غربی به «برخورد دوگانه» در برابر موارد
نقض حقوق بشر در سراسر جهان متهم شده و نیز گفته
شده واکنشی که غرب به موارد نقض حقوق بشر در
اوکراین نشان داده، در دیگر نقاط جهان دیده نشده

است.

اگنس کالامار، دبیرکل عفوبینالملل در این مورد گفت



واکنشها به حمله روسیه به اوکراین نشان داد که
«اگر اراده سیاسی وجود داشته باشد، چه اقداماتی

ممکن میشود».

برگرفته از رادیو ار اف ای به زبان فارسی

28 مارس 2023

 

شکنجههای «هولناک» علیه کودکان
معترض در ایران

گزارش عفو بینالملل 
25 اسفنر 1401
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سازمان عفو بینالملل در گزارشی خبر
داد کـه نیروهـای اطلاعـاتی و امنیتـی
جمهوری اسلامی از اقدامات «هولناکی»
چون ضرب و شتم، شلاق، شوک الکتریکی،
تجاوز و سایر خشونتهای جنسی علیه
کودکان معترض در جریان اعتراضات «زن، زندگی، آزادی» استفاده

کردهاند.

این سازمان حقوق بشری در گزارشی که روز پنجشنبه ۲۵ اسفند، به
مناسبت ششمین ماه از آغاز اعتراضات سراسری در ایران، منتشر
کرده به افشای شکنجههای نیروهای سپاه پاسداران، نیروهای
شبهنظامی بسیج، پلیس امنیت عمومی و سایر نیروهای امنیتی و
اطلاعاتی در مورد دختران و پسران بالاتر از ۱۲ سال با هدف گرفتن

«اعتراف اجباری» پرداخته است.

عفو بینالملل گزارش اخیر خود را بر اساس اظهارات هفت کودک، ۱۹
شاهد عینی، دو وکیل و ۱۷ زندانی بزرگسال که در کنار کودکان
بازداشتشده نگهداری میشدند، مستند کرده و آورده است که این
قربانیان و شاهدان عینی از دستکم ده استان ایران تجربههای خود

را با این سازمان در میان گذشتهاند.

ر اساس اسنادی که به دست عفو بینالملل رسیده است، تجاوز و سایر
خشونتهای جنسی، از جمله شوک الکتریکی به اندامهای تناسلی، دست
زدن به این اندامها و تهدید به تجاوز و اعدام از جمله روشهایی
بوده است که مأموران حکومتی زن و مرد به طور گسترده از آنها
بـرای تحقیـر، تنـبیه و گرفتـن اعتـراف از کودکـان بازداشتشـده

استفاده میکردند.

این مأموران همچنین از توهینهای جنسی علیه دختران و تجاوز با
ابزارهایی مانند «شیلنگ» حتی در مورد پسران و حلقآویز کردن
نمایشی برای تحت فشار قرار دادن کودکان بازداشتشده با هدف

گرفتن اعتراف استفاده میکردند.

بـر اسـاس اعلام شمـاری از کودکـان بازداشتشـده، شلاق زدن، شـوک
الکتریکی با استفاده از شوکر، تجویز اجباری قرصهای ناشناس و
نگه داشتن سر کودکان زیر آب از دیگر روشهای شکنجه کودکان بوده
است و بسیاری از این کودکان تهدید شدهاند که در صورت اعلام نحوه
شکنجه خود اتفاق بدتری برای آنها خواهد افتاد و جسدشان را به



خانوادههایشان تحویل خواهند داد.

به نوشته عفو بینالملل، در یک نمونه شکنجه تحقیرآمیز، یک کودک
پسر که پس از بازداشت به بازداشتگاه بزرگسالان منتقل شده بود به
همراه سایر بازداشتشدگان در قفس قرار گرفته و مجبور شده بوده

که نیمساعت صدای «مرغ» دربیاورد.

بنا بر گزارش عفو بینالملل، پسران بازداشتشده توسط مأموران
موسوم به «لباسشخصی» پس از انتقال به مکانهای غیررسمی و شکنجه
و تهدید به تجاوز، به حالت نیمههوشیار در مناطق دورافتاده رها
شدهاند و کودکانی نیز که توسط نیروهای رسمی حکومت بازداشت شدند
پس از اجبار به «امضای توبهنامه» و «تعهد به عدم فعالیتهای
سیاسی» و «لزوم شرکت در راهپیماییهای طرفدار حکومت» آزاد و

خانواده برخی از آنها مجبور به ارائه وثیقه شدند.

همزمان با انتشار گزارش سازمان عفو بینالملل دایانا التهاوی،
معاون مدیر منطقهای این سازمان در خاورمیانه و شمال آفریقا، از
خشونت بهکاررفته علیه کودکان در جریان اعتراضات سراسری در
ایران بهعنوان «یک استراتژی عمدی برای درهم شکستن روحیه شاداب
جوانان کشور و جلوگیری از مطالبه آزادی و حقوق بشر» نام برده

است.

خانم التهاوی در ادامه خواستار «آزادی تمام کودکان بازداشتشده»
و «تحقیقات بیطرفانه» در مورد شکنجههای صورتگرفته علیه این

معترضان شده است.

آمارهای متفاوتی از بازداشتشدگان اعتراضات در ماههای گذشته
منتشر شده است. رئیس قوه قضاییه جمهوری اسلامی اخیرا اعلام کرد
که ۲۲ هزار نفر از کسانی که در جریان اعتراضات شش ماه گذشته
بازداشت شده بودند، آزاد شدهاند. بر اساس بولتنهای محرمانه
خبرگزاری فارس که اوایل ماه آذر منتشر شد این آمار ۲۹ هزار و

۴۰۰ نفر بوده است.

تاکنون آماری از کودکان بازداشتشده در اعتراضات «زن زندگی
آزادی» منتشر نشده است، اما سازمان حقوق بشر ایران توانسته است

تاکنون کشته شدن دستکم ۶۴ کودک را تأیید کند.

 



برگرفته از سایت ایران فردا

شنبه 27 اسفند 1401

 

پارلمــان اروپــا مســموم کــردن
دختـران و زنـان ایـران بـا مـواد
شیمیـایی سـمی را بـه شـدت محکـوم

کرد

 

این قطعنامه میگوید هدف از این اقدام جلوگیری از
آموزش و ساکت کردن زنان و دختران بوده است.

 پارلمـان اتحـادیه اروپـا روز پنجشنبـه ۱۶ مـارس (۲۵ اسـفند)
قطعنامهای را در محکومیت شدید مسمومیت دختران و زنان ایران
با  مواد شیمیایی سمی به تصویب رساند. این قطعنامه با ۵۱۶ رأی

موافق، ۵ رأی مخالف و ۱۴ رأی ممتنع به تصویب رسید.

متن قطعنامه در پایگاه اینترنتی پارلمان اروپا منتشر شد که به
شرح زیر است:

https://nedayeazady.org/2023/03/18/%d8%a7%d8%b1%d9%84%d9%85%d8%a7%d9%86-%d8%a7%d8%b1%d9%88%d9%be%d8%a7-%d9%85%d8%b3%d9%85%d9%88%d9%85-%da%a9%d8%b1%d8%af%d9%86-%d8%af%d8%ae%d8%aa%d8%b1%d8%a7%d9%86-%d9%88-%d8%b2%d9%86%d8%a7%d9%86-%d8%a7/
https://nedayeazady.org/2023/03/18/%d8%a7%d8%b1%d9%84%d9%85%d8%a7%d9%86-%d8%a7%d8%b1%d9%88%d9%be%d8%a7-%d9%85%d8%b3%d9%85%d9%88%d9%85-%da%a9%d8%b1%d8%af%d9%86-%d8%af%d8%ae%d8%aa%d8%b1%d8%a7%d9%86-%d9%88-%d8%b2%d9%86%d8%a7%d9%86-%d8%a7/
https://nedayeazady.org/2023/03/18/%d8%a7%d8%b1%d9%84%d9%85%d8%a7%d9%86-%d8%a7%d8%b1%d9%88%d9%be%d8%a7-%d9%85%d8%b3%d9%85%d9%88%d9%85-%da%a9%d8%b1%d8%af%d9%86-%d8%af%d8%ae%d8%aa%d8%b1%d8%a7%d9%86-%d9%88-%d8%b2%d9%86%d8%a7%d9%86-%d8%a7/
https://nedayeazady.org/2023/03/18/%d8%a7%d8%b1%d9%84%d9%85%d8%a7%d9%86-%d8%a7%d8%b1%d9%88%d9%be%d8%a7-%d9%85%d8%b3%d9%85%d9%88%d9%85-%da%a9%d8%b1%d8%af%d9%86-%d8%af%d8%ae%d8%aa%d8%b1%d8%a7%d9%86-%d9%88-%d8%b2%d9%86%d8%a7%d9%86-%d8%a7/


«با توجه به موارد متعدد از نوامبر ۲۰۲۲، که در آن هزاران دختر
و زن در سراسر ایران با مواد شیمیایی سمی با هدف جلوگیری از
حضور آنها در آموزش مورد حمله قرار گرفتهاند، نمایندگان
پارلمان اروپا این تلاش بیرحمانه برای ساکت کردن زنان و دختران

را به شدت محکوم میکنند.

نماینـدگان پارلمـان اروپـا مقامـات [ایـران] را فرامیخواننـد،
دسترسی بدون تبعیض دختران به آموزش را تضمین کنند، و از رژیم
ایران میخواهند هر قانون تبعیضآمیز علیه دختران و زنان را لغو

کند.

نماینـدگان پارلمـان اروپـا از شـورای حقـوق بشـر سازمـان ملـل
میخواهند که مأموریت حقیقتیاب مستقل بینالمللی را موظف به
انجام تحقیقات مستقل در مورد مسمومیتهای دختران دانشآموز سازد

و از مسئولین ایران در این باره پاسخگویی بخواهد.

این قطعنامه، تعلل چند ماهه رژیم [ایران] در ارائه گزارشهای
قابل باور درباره حملات سمی سیستماتیک علیه دانشآموزان دختر و
لاپوشانی عمدی این حملات را محکوم میکند و از مقامات ایرانی
میخواهد که به مأموریت بینالمللی و گزارشگر ویژه سازمان ملل
اجازه دسترسی کامل به اطلاعات در مورد وضعیت حقوق بشر در کشور

را بدهند.

پارلمان اروپا همچنین یک بار دیگر بر درخواست خود از شورای
اروپا تأکید میورزد تا سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به عنوان یک
سازمان تروریستی شناخته شود و فهرست تحریمهای اتحادیه اروپا،
همچنین در چارچوب مکانیسمهای تحریم جهانی اتحادیه اروپا در
مورد حقوق بشر، برای همه افرادی که مسئول نقض حقوق بشر در
ایران هستند، از جمله علی خامنهای رهبر جمهوری اسلامی، ابراهیم
رئیسی رئیس جمهوری اسلامی و محمدجعفر منتظری، دادستان کل کشور

گسترش یابد.»

برگرفته از سایت دویچه وله به زبان فارسی – 25 اسفند 1401



درخواسـت بازرسـی و بررسـی فـوری
ــه ــایی ب ــای شیمی ــه حملهه ب

مدرسههای کشور

نامه به آنتونیو گوترش دبیر کل سازمان ملل متحد
 

عالیجناب آنتونیو گوترش دبیر کل سازمان ملل متحد

موضوع: درخواست بازرسی و بررسی فوری به حملههای
شیمیایی به مدرسههای کشور و وضعیت مصدومین این

حملات
رژیم ایران همواره پاسخ هرگونه دادخواست و اعتراض مردم ایران
را با گلوله، زندان ،شکنجه و اعدام داده است. شش ماه پیش، پس
از کشته شدن دختر جوانی به دست ماموران حکومتی به اتهام
“بدحجابی” و انبوه خواستههای برآورده نشدهی مردم، سبب شروع
جنبش بزرگی در بیش از صد شهر ایران شد که حضور زنان، دختران

جوان و خصوصا دختران دبیرستانی در آن چشمگیر بود.

قتل بیش ۵۵۰ شهروند ایرانی در تظاهرات مسالمتآمیز، که بعضی از
انان کودک بودند، به آتش خشم مردم دامن زد و اعتراضات مردمی به

تمام ایران سرایت کرد.

جنایت و سرکوب مردم توسط رژیم ایران با دستگیری بیش از ۸۰ هزار

https://nedayeazady.org/2023/03/18/%d8%af%d8%b1%d8%ae%d9%88%d8%a7%d8%b3%d8%aa-%d8%a8%d8%a7%d8%b2%d8%b1%d8%b3%db%8c-%d9%88-%d8%a8%d8%b1%d8%b1%d8%b3%db%8c-%d9%81%d9%88%d8%b1%db%8c-%d8%a8%d9%87-%d8%ad%d9%85%d9%84%d9%87%e2%80%8c%d9%87/
https://nedayeazady.org/2023/03/18/%d8%af%d8%b1%d8%ae%d9%88%d8%a7%d8%b3%d8%aa-%d8%a8%d8%a7%d8%b2%d8%b1%d8%b3%db%8c-%d9%88-%d8%a8%d8%b1%d8%b1%d8%b3%db%8c-%d9%81%d9%88%d8%b1%db%8c-%d8%a8%d9%87-%d8%ad%d9%85%d9%84%d9%87%e2%80%8c%d9%87/
https://nedayeazady.org/2023/03/18/%d8%af%d8%b1%d8%ae%d9%88%d8%a7%d8%b3%d8%aa-%d8%a8%d8%a7%d8%b2%d8%b1%d8%b3%db%8c-%d9%88-%d8%a8%d8%b1%d8%b1%d8%b3%db%8c-%d9%81%d9%88%d8%b1%db%8c-%d8%a8%d9%87-%d8%ad%d9%85%d9%84%d9%87%e2%80%8c%d9%87/


تن از مردم معترض و اعدام بیش از ۲۰ نفر و تجاوز جنسی به
زندانیان زن، که شواهد آن موجود است، همچنین با شلیک ساچمه به

معترضین و نابینا کردن ده‎ها تن، کماکان ادامه دارد.

جنایت باورنکردنی که هم اکنون در سرتاسر کشور در حال وقوع است،
پخش گازهای سمی و شیمیایی در مدرسههای دخترانه است.

طبق گزارش کمیته حقیقتیاب، حداقل ۲۳۰ مدرسه در ۲۵ استان کشور
مورد حملات گاز سمی قرار گرفته‎اند. بر اساس گزارش کمیته فوق،
تا ۱۴ اسفند بیش از ۵۰۰۰ دانش اموز دختر و پسر مسموم شده اند،

که اکثریت قابل توجه انان دختران هستند.

مسئولان کشوری، پلیس، سپاهپاسداران و دیگر نیروهای امنیتی
ایران، تاکنون هیچگونه پاسخی به این جنایت ضد بشری ندادهاند.
حتا با خانواده های داغدار و مصدوم این جنایت بشدت نیز برخورد

کرده اند.

رهبران رژیم حاکم بر ایران که ادعا میکنند نقشی در این جنایت
ندارند، بیکفایتی در پیدا کردن عاملین و جلوگیری از تکرار وقوع

این جنایتهای وحشتناک را اثبات کردهاند!

به باور ما، پخش گاز سمی و شیمیایی در مدارس دخترانه، که بصورت
سیستماتیک انجام شده است، یکی از پروژه های سرکوب و به انحراف
کشیدن ذهن مردم از مشکلات اقتصادی و بحرانهای سیاسی و اجتماعی

در کشور است.

از سوی دیگر، روند سرکوبها و باورهای واپسگرایانه رهبران سیاسی
و مسئولان کشوری و امنیتی در بوجود آوردن آپارتاید جنسیتی در
ایران و بازداشتن دختران از تحصیل، یکی دیگر از انگیزههای
سرکوبگران بوسیلهی گاز سمی و شیمیایی در مدارس دخترانه میباشد.

ما امضا کنندگان این تقاضانامه، خواستار رسیدگی
فوری و بدون درنگ سازمانها و نهادهای بین المللی،
که وظیفه رسیدگی و نگاهبانی از جان بیگناهان و به
اجرا درآوردن قوانین بین المللی و انسانی است،
تقاضامندیم از مدارسی که مورد حمله شیمیایی واقع
شدهاند و همچنین آسیب دیدگان این حملات بازدید و

مراقبت به عمل آورند.



هیچ انسان و نهاد انسانی و عدالت خواه نمیتواند نسبت به این
جنایات خاموش بماند. چه جنایتی علیه بشریت در ایران باید رخ
دهد تا جهانیان متقاعد شوند رژیم حاکم بر ایران، مرتکب جنایت
علیه بشریت شده است؟ این رژیم، با هر استانداردی یک نظام کودک
کش، تروریست و  ناقض حقوق بشر است. نمیتوان در برابر جنایتهایش

خاموش ماند.

صدای مردم دادخواه ایران باشید که دیگر تاب و توان این همه ستم
و جنایت را ندارند. از شما تقاضا داریم درخصوص این جنایتها
بی‎تفاوت نمانید و هیئت کارشناسی به ایران بفرستید تا پرده از

این جنایات مخوف بردارد.

با سپاس امضاء کنندگان:

اسامی امضا:

محمد نوری زاد (زندانی سیاسی)
عباس واحدیان شاهرودی (زندانی سیاسی)
شیرین عبادی (برنده جایزه صلح نوبل)

هادی خرسندی (شاعر سیاسی)
اکبر کریمیان (تحلیلگر سیاسی)
علی جوانمردی (روزنامه نگار)

محمد مهدوی فر (زندانی سیاسی سابق)
وحید بدیعی (روزنامه نگار)

پوران ناظمی (زندانی سیاسی سابق)
بهرام آبتین (فعال سیاسی)

دکتر کمال جعفری (زندانی سیاسی)
ابراهیم احراری (مجری شبکه کلمه)
حسن شریعتمداری (تحلیلگر سیاسی)
مسعود نقره کار (نویسنده، پزشک)

محمدرضا عالی پیام (شاعر، فیلمساز، منتقد)
جهانگیر لقایی (تحلیلگر سیاسی)

سید هاشم خواستار (زندانی سیاسی)
هاشم امینی (زندانی سیاسی)
گوهر عشقی (مادر دادخواه)

بابک یزدی (مدیر اجرایی کانون خاوران)
سام منتظری (فعال سیاسی)

قاسم شعله سعدی (زندانی سیاسی سابق)



وحید بهشتی (مدیر رسانه در تیوی)
حسن اعتمادی (روزنامه نگار)

زرتشت احمدی راغب (زندانی سیاسی سابق)
اسدالله فخیمی (فعال مدنی)

شکرالله مسیح پور (فعال سیاسی)
نرگس منصوری (زندانی سیاسی سابق)

صدیقه مالکی فرد (فعال سیاسی)
مهدی ترابیان (فعال سیاسی)
میترا بابک (فعال سیاسی)

رضا ملک (زندانی سیاسی سابق)
مهشید ناظمی (فعال سیاسی)

بهنام ابراهیم زاده (فعال حقوق کودکان)
مجید نیکنام (مدیر بنیاد ستار بهشتی)

منوچهر محمدی (فعال حقوق بشر)
داریوش عمران زاده (فعال محیط زیست)

افشین پیروی (فعال حقوق بشر)
نادر فلاح (فعال حقوق بشر)

نازک توکلی (فعال حقوق بشر)
محمد نیکبخت (زندانی سیاسی سابق)

با بختیاری (خانواده دادخواه)
مهرداد بختیاری (خانواده دادخواه)

مهدیه گلرو (فعال حقوق زنان)
کاوه مرتضوی (فعال سیاسی)

احمد عالی نژاد (فعال سیاسی)
کامبیز نوروز زاده (زندانی سیاسی سابق)

محمد مقیمی (حقوقدان)
پویا جگروند (زندانی سیاسی سابق)

شهلا جهان بین (فعال سیاسی)
سید جلال مدبر (فعال سیاسی)

ایمان زارع ـ زاگرس (مستند ساز)
غلامرضا غلامی کندازی (عضو انجمن صنفی معلمان شیراز)

شعله زمینی (فعال سیاسی)
حسن نایب هاشم (مدافع حقوق بشر)

غلامرضا محمدی (فعال سیاسی)
فرهاد تالشی (شورای همگرایی جنبشهای ایرانیان)

ناهید دلنواز (کنشگر سیاسی)



سجاد مشهدی عسگری همت آبادی (فعال سیاسی)
ایرج توبهای نجف آبادی (فعال صنفی معلمان)

رحمان رویدل (زندانی سیاسی سابق)
جهانگیر شادانلو (فعال سیاسی)

مصطفا دهباشی (زندانی سیاسی سابق)
حمید بیآزار (زندانی سیاسی سابق)
شهلا انتصاری (زندانی سیاسی سابق)
دیانا بیگلری فرد (فعال سیاسی)

صادق رجبیان (زندانی سیاسی سابق)
سیمین صبری (فعال حوزه زنان)

افشین افشین جم (فعال حقوق بشر)
اکبر قلی زاده (زندانی سیاسی سابق)

ارژنگ برهان (فعال سیاسی)
مجید آژنگ (فعال سیاسی)

فرامرز بهار (فعال سیاسی)
داود احمدلو (فعال سیاسی)

هوشنگ کردستانی (تحلیلگر سیاسی)
فرشید یاسایی (فعال سیاسی)

محسن ترکمن (زندانی سیاسی سابق)
سعید رنجبر (فعال سیاسی)

عیسی ابراهیم زاده (فعال کارگری)
اصغر سلیمی (تحلیلگر سیاسی)

مجید دهبان (فعال سیاسی)
انور میرستاری (فعال سیاسی)
حبیب بهره مند (فعال سیاسی)

ملیحه حیاتی (فعال سیاسی)
مجید رستم پور (فعال سیاسی)
مهدی علی زاده (فعال کارگری)

یوسف قادری (فعال کارگری)
محمدرضا خسروی (جبهه دموکراتیک ایران)

ریحانه اسماعیلی (فعال سیاسی)
افشین امین (فعال مدنی)

محمد ابراهیم کیانی (خبرنگار رسانهای)
سهیلا ستاری (فعال سیاسی و مدنی)

محسن صادق پور (زندانی سیاسی سابق)
مصطفا رمضانی (زندانی سیاسی سابق)



محمد دانیالی (زندانی سیاسی سابق)
مجید روشن نژاد (زندانی سیاسی سابق)

مجتبی توکل (زندانی سیاسی سابق)
حجت الله رافعی (زندانی سیاسی سابق)

رضا سلمانزاده (دادخواه)
کمال پرهام (حقوقدان)

رفعت شهابی (فعال مدنی)
روزبه اکرادی (فعال حقوق بشر)

امید رستم پور (زندانی سیاسی سابق)
هایده روش (تحلیلگر سیاسی)

خلیل خلیلی پور دارستانی (حقوقدان و تحلیلگر سیاسی)
کامران چاه تل (فعال سیاسی)

کوروش فرزین (فعال سیاسی)
گیتی پور فاضل (فعال سیاسی)

پوران فکور (فعال سیاسی)
آریا آرام نژاد (فعال اجتماعی)
آبتین آیینه (شاعر و پژوهشگر)

ژیلا مکوندی (فعال سیاسی)
بهنام بیات (فعال سیاسی)

محمد هادی مهرانی (فعال سیاسی)
پرویز مختاری (فعال سیاسی)

آرش آذرخش (فعال سیاسی)
سیران محمد حسینی (فعال مدنی)
سپیده پورآقایی (فعال سیاسی)

کاوه شیرزاد (فعال سیاسی)
رحیم بندووی (تحلیلگر سیاسی)
فریبا قربانی (فعال سیاسی)

فریندخت هادیخانلو (فعال سیاسی)
فرشته سلطانی (فعال سیاسی)
مسعود قربانی (فعال سیاسی)
راحله نوروزی (فعال سیاسی)
بهروز قربانی (فعال سیاسی)

معصومه توفانپور (فعال حقوق کودکان)
افسون دهقانی (فعال مدنی)

فریبا اعرابی (کنشگر سیاسی)
زیبا طوفانی (کنشگر سیاسی)



احمد حسینی (کنشگر سیاسی)
الهه امیدی (کنشگر سیاسی)

فلور روحانی (کنشگر سیاسی)
پریسا پوینده (فعال حقوق زنان)

شهران طبری (تحلیگر سیاسی)
غلامرضا عسگری (فعال کارگری)

اصغر کیانی (فعال سیاسی)
فروغ روانخواه (فعال سیاسی)
نرگس کرمانشاهی (فعال سیاسی)
سیامک نادری (کنشگر سیاسی)

آلن اکباتانی (تحلیلگر سیاسی)

همین نامه به نهادی زیر پست شد:

سازمان آموزشی، علمی و فرهنگی ملل متحد، یونسکو
(OPCW) سازمان منع تسلیحات شیمیایی

پارلمان اروپا
جواد رحمان، گزارشگر ویژه سازمان ملل در امور حقوق بشر

در جمهوری اسلامی ایران

 

ترور و حذف خشونت بار را بشدت
محکوم می کنیم!

اطلاعیه

شورای هماهنگی جنبش جمهوریخواهان دموکرات و لائیک
ایران

 

https://nedayeazady.org/2022/12/26/%d8%aa%d8%b1%d9%88%d8%b1-%d9%88-%d8%ad%d8%b0%d9%81-%d8%ae%d8%b4%d9%88%d9%86%d8%aa-%d8%a8%d8%a7%d8%b1-%d8%b1%d8%a7-%d8%a8%d8%b4%d8%af%d8%aa-%d9%85%d8%ad%da%a9%d9%88%d9%85-%d9%85%db%8c-%da%a9%d9%86/
https://nedayeazady.org/2022/12/26/%d8%aa%d8%b1%d9%88%d8%b1-%d9%88-%d8%ad%d8%b0%d9%81-%d8%ae%d8%b4%d9%88%d9%86%d8%aa-%d8%a8%d8%a7%d8%b1-%d8%b1%d8%a7-%d8%a8%d8%b4%d8%af%d8%aa-%d9%85%d8%ad%da%a9%d9%88%d9%85-%d9%85%db%8c-%da%a9%d9%86/


سه کنشگر کرد که در تیراندازی جمعه 22 دسامبر 2022 کشته شدند

عبدورحمان کیزیل – اوین ( امین کارا ) – میر پرور (م. سیریم
آیدین)

 

با سپری شدن بیش از صد روز از خیزش تحول طلبانه
اخیـر ملـت ایـران و کشتـه شـدن و تـرور روزانـه
جوانانمـان حـول شعـار زن زنـدگی آزادی (ژن ژیـان
ئازادی) توسط رژیم جمهوری اسلامی ایران، صبح جمعه
۲۳ دســامبر شاهــد تــرور و ســعی در حــذف فیزیکــی
دگراندیشان در شهر پاریس پایتخت فرانسه بودیم که
منجر به کشته شدن سه نفر تا کنون از پناهجویان

کرد و مجروح شدن سه نفر دیگر شد.
طبق گفته های پلیس فرانسه، قاتل فردی ۶۹ ساله با
تمایلات نژاد پرستانه است که بخاطر درگیری های
خیابانی با خصلت نژادپرستانه، دستگیر شده است و
از طرف نیروهای انتظامی فرانسه فردی شناخته شده

است.
این فرد پس از آزادی از بازداشت، با برنامه و
تدارک قبلی به سلاح گرم مجهز شده است و به مرکز
فرهنگی کردستان در منطقه دهم پاریس حمله ور می

شود و دست به کشتار جمعی پناهجویان می زند.
ما ضمن محکوم کردن هرگونه کشتار و ترور مخالفان و



دگراندیشان در ایران کشتار بیرحمانه پناهجویان در
پاریس را هم محکوم میکنیم و خواستار رسیدگی و

شناسایی عوامل این جنایات هولناک هستیم.

شورای هماهنگی جنبش جمهوری خواهان دموکرات و لائیک
ایران

چهارم دی ماه ۱۴۰۱
۲۵ دسامبر ۲۰۲۲ 


